
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   887 
 

Data :  18/09/2009 
 

 
DIREZIONE GENERALE 
 
Servizio : Pianificazione e Sviluppo Organizzativo – Controllo Strategico e di Gestione 
 
 
 
I.D.     4144879   del  18/9/09 
 
OGGETTO : Impegno di spesa per la partecipazione al convegno Regionale 

A.N.U.S.C.A. della Lombardia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Direttore Generale  
 

-- Premesso che ANUSCA - associazione nazionale ufficiali di stato civile - organizza per il 
giorno 23 ottobre 2009, a Trescore Balneario, il Convegno Regionale ANUSCA; 
 
- Valutata l’iniziativa formativa proposta di particolare interesse per l'Amministrazione 
Comunale e ritenuto, pertanto, di iscrivere al convegno le Signore Pozzi Ivana, Istruttore 
Direttivo Amministrativo e Porsenna Giovanna Istruttore Applicato dipendenti del Settore 
Servizi Istituzionali; 
 
- Viste le modalità di adesione all’iniziativa, dalla quale risulta che la quota di iscrizione è di  
�  150,00 per partecipante (tenuto conto dello sconto per gli Enti associati ANUSCA), IVA 
esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/1972, così come dispone l'art. 14 - 10° 
comma - della legge n. 537/1993; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
1°) di iscrivere, per i motivi espressi in premessa, le Signore Pozzi Ivana, Istruttore 
Direttivo Amministrativo e Porsenna Giovanna Istruttore Applicato, dipendenti del Settore 
Servizi Istituzionali al Convegno Regionale ANUSCA organizzato da ANUSCA 
Associazione nazionale ufficiali di stato civile – Viale Delle Terme,1056/a – 40024 Castel 
San Pietro Terme (BO) – P.IVA 01897431209, il giorno 23 ottobre 2009 a Trescore 
Balneario; 
 
2°) di imputare la spesa complessiva di � 300,00, IVA esente ai sensi dell'art. 10 del 
D.P.R. n. 633/1972, così come dispone l'art. 14 - 10° comma - della legge n. 537/1993, 
dovuta per la partecipazione all’iniziativa formativa di cui trattasi, al cap. 1246 del Bilancio 
2009, relativo: "Spese per la formazione del personale e sviluppo organizzativo” 

 
O R D I N A 

 
il pagamento della quota di  � 300,00 mediante versamento sul c/c n. 07400012197E 
presso la CARISBO  Agenzia di Castel San Pietro Terme (BO) – IBAN IT 49 T 06385  
36750 07400012197E 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace 
ed eseguibile solo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 39, comma 5, del Regolamento di organizzazione 
 
 

 
 
 IL DIRETTORE  GENERALE 
 (Dott. Vincenzo Del Regno) 


